
                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                                              Иркутская область

                 Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)

                    ДУМА                    ДУМА Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 2 созыва                                       
666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8(39565) 6-04-18

                                         РЕШЕНИЕ 
№ 306/56
«08» декабря 2011г.

О внесении изменений в решение
Думы Усть-Кутского  муниципального
образования (городского поселения)
от 13 ноября 2007 года №13/45
"О земельном налоге"

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с главой  31 
Налогового  кодекса   Российской  Федерации,  руководствуясь  ст.ст.6,  48  Устава   Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения),  Дума   Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения),

                                                            РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского 
поселения) № 13/45 от 13 ноября 2007 года "О земельном налоге" следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
         Установить,  что  для  организаций  и  физических  лиц,  имеющих  в  собственности 
земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального 
района, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, действуют в полном объеме.

От уплаты земельного налога освобождаются:
          - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды 
боевых действий;

-  бюджетные,  казенные  и  автономные  учреждения,  финансируемые  из  местных 
бюджетов  Усть-Кутского  муниципального  образования  (района)  и  Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения). 

-  товарищества  собственников  жилья  (ТСЖ),  созданные  в  целях  удовлетворения 
потребностей граждан в жилье, в  отношении земельных участков,  используемых ими для 
достижения уставных целей в соответствии с Жилищным кодексом РФ.
         2. Приложение 1 к решению  Думы  Усть-Кутского  муниципального образования 
(городского   поселения)   №13/45 от 13 ноября 2007 года  изложить в новой редакции.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете "Диалог ТВ".

Глава  Усть-Кутского
муниципального образования 
(городского поселения)                                                                                         В.Г.Кривоносенко 


